PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__15.04.2016_____                                                                                         № _381__
О внесении изменений в  муниципальную программу

 «Управление муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 13.08.2014 № 834

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 13.08.2014 № 834 (в ред. от 27.03.2015 № 286, от 02.04.2015 № 318, от 08.05.2015 № 433, от 09.07.2015 № 598, от 29.09.2015 № 859, от 16.12.2015 № 1199) (далее – программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа
	Источники финансирования
	Годы
	Всего за период реализации Программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0
	8430,7

	Расходы бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской  области
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0
	8430,7

».

1.2. В разделе 2 «Текст Программы»:

1.2.1. Подраздел 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.2. Подраздел 2.9 «Оценка эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение к программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Сектору по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.главы администрации                                                                            Е.Н.Логинова

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                городского округа город Первомайск

                                                                               Нижегородской области

                                                                                       ___________ № ____

«2.7. Обоснование объёма финансовых ресурсов

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы уточняются ежегодно при формировании бюджета городского округа на очередной финансовый год и на плановый период. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа, предусмотренных исполнителю муниципальной программы.

	Наименование программы
	исполнитель
	Годы
	Всего за период реализации Программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Управление муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0
	8430,7

	Администрация
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0
	8430,7

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (годы)
	Всего за период реализации Программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Управление муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0
	8430,7

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0
	8430,7

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование учета муниципального имущества и земельных участков
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	396,6
	108,5
	365,0
	386,0
	409,0
	431,0
	2096,1

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	396,6
	108,5
	365,0
	386,0
	409,0
	431,0
	2096,1

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	177,0
	522,0
	587,0
	622,0
	657,0
	693,0
	3258,0

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	177,0
	522,0
	587,0
	622,0
	657,0
	693,0
	3258,0

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Оптимизация муниципального сектора экономики
	Всего,
тыс. руб.,

в том числе:
	613,2
	284,9
	461,0
	488,0
	516,0
	544,0
	2907,1

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	613,2
	284,9
	461,0
	488,0
	516,0
	544,0
	2907,1

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	11,8
	0,0
	17,0
	18,0
	19,0
	20,0
	85,8

	Расходы областного бюджета Нижегородской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	11,8
	0,0
	17,0
	18,0
	19,0
	20,0
	85,8

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Оплата жилищно-коммунальных услуг по квартирам маневренного фонда
	Всего, тыс. руб.,

в том числе:
	36,3
	47,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	83,7

	Расходы областного бюджета Нижегородской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского округа
	36,3
	47,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	83,7

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы терри-ториальных государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
_______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                городского округа город Первомайск

                                                                               Нижегородской области

                                                                                       _____________ № _____
«2.9. Оценка эффективности реализации Программы
	Наименование оценки
	2013

(отчетный год)
	2014

(текущий год)
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Доходы от управления муниципальным имуществом, администрируемые СУМИ, поступающие в бюджет городского округа (тыс. руб.)
	7537,73
	6195,9
	7149,9
	6280,0
	5498,6
	5828,5
	6178,2
	6549,0

	Расходы (тыс. руб.)
	1396,2
	1235,8
	1234,9
	962,8
	1430,0
	1514,0
	1601,0
	1688,0

	Экономическая эффективность
	5,40
	5,01
	5,79
	6,5
	3,84
	3,85
	3,86
	3,88

Экономическая эффективность реализации мероприятий муниципальной программы оценивается как отношение общего объёма доходов, полученных от управления и распоряжения муниципальной собственностью, к общему объёму расходов, предусмотренному на реализацию мероприятий программы.
Снижение коэффициента эффективности в 2017 – 2020 годах обусловлено объективным уменьшением физического объема имущественно-земельных ресурсов муниципальной собственности городского округа.
Вместе с тем, вовлечение в оборот новых объектов недвижимости и земельных участков в ходе реализации программы приведёт к росту экономической эффективности, показатели которой будут скорректированы в среднесрочной перспективе.».
______________________________

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                           к постановлению администрации

                                                                                городского округа город Первомайск

                                                                               Нижегородской области

                                                                                       ___________ № _____

«Перечень основных мероприятий  муниципальной программы
	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Категория

расходов

(капвложения,

НИОКР и

прочие

расходы)
	Сроки

выполнения
	Исполнители

мероприятий
	Объем финансирования  (по годам), тыс.рублей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области на основе современных принципов и методов управления собственностью, качественное развитие процесса оптимизации состава собственности и увеличение доли имущественных и земельных ресурсов в неналоговых доходах бюджета городского округа.
	1234,9
	962,8
	1 430,0
	1 514,0
	1 601,0
	1 688,0
	8430,7

	1.
	Совершенствование учета муниципального имущества и земельных участков
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация
	396,6
	108,5
	365,0
	386,0
	409,0
	431,0
	2096,1

	2.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация
	177,0
	522,0
	587,0
	622,0
	657,0
	693,0
	3258,0

	3.
	Оптимизация муниципального сектора экономики
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация
	613,2
	284,9
	461,0
	488,0
	516,0
	544,0
	2907,1

	4.
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация
	11,8
	0,0
	17,0
	18,0
	19,0
	20,0
	85,8

	5
	Оплата жилищно-коммунальных услуг по квартирам маневренного фонда
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация
	36,3
	47,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	83,7

».
_____________________________